
SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 
 

Scuola Primaria BA1E00900E 
“ISTITUTO MARGHERITA” 

C.so B.Croce, 267 – 70125 Bari 
Segreteria tel/fax 080 5968825-080 5968852 
Presidenza tel/fax 080 5968827-080 5968852 

segreteria@istitutomargherita.it – www.istitutomargherita.it 
P.E.C. istitutomargherita@pec.it 

 

Bari, 09 giugno 2021 Prot. n. 55 

Ai genitori della scuola primaria 

Agli atti della scuola 

Al sito web della scuola 

All’Albo pretorio 

 

Oggetto: Approvazione Elenchi Definitivi Alunni, progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-190 - Più 
facile, più divertente! - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Programma Operativo Complementare “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione - Fondo di 
Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-190 CUP C93D19000420001 

IL GESTORE E IL COORDINATORE DELLE ATTIVITA’ EDUCATIVE E DIDATTICHE 

VISTO l’Avviso pubblico PON prot. n.26502 del 06/08/2019 - FSE - Contrasto al fallimento formativo 

precoce e di povertà educativa con il quale le scuole sono state invitate a candidarsi; 

VISTE le delibere n.1 e n.2 del Consiglio di Istituto del 28/08/2019 e n.2 del Collegio dei docenti del 

02/09/2019 con la quale si è decisa la Adesione all’Avviso pubblico “per la realizzazione di progetti 

volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 

prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità” (Prot. 

26502 del 6 agosto 2019) del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 e adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28505 del 17/9/2020 e l’allegato elenco dei progetti 

autorizzati per la Puglia; 

VISTA la convenzione ex art. 1, comma I-bis legge 7 agosto 1990, n. 241, stipulata tra il Ministero 

dell’istruzione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione e la scuola paritaria 

MARGHERITA (BA1E00900E), nella persona del legale rappresentante; 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT
mailto:segreteria@istitutomargherita.it
http://www.istitutomargherita.it/
mailto:istitutomargherita@pec.it


SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 61 del 10 marzo 2021 che definisce criteri e parametri per 

l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 

2020/2021 

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa del nostro Istituto e l’inserimento del suddetto 

progetto in esso, con delibera n. 4 del collegio dei docenti del 9 dicembre 2020; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato con un importo complessivo di euro 

32.410,00; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 471 del 6 maggio 2021 e la delibera n. 4 del 

Consiglio di Istituto del 6 maggio 2021; 

VISTE le linee guida Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020 – Scuole Paritarie – Edizione 2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) 1303 e 1304/2013; 

VISTI I criteri per la selezione degli alunni, approvati con delibera n. 4 con il Collegio dei Docenti del 

22/04/2021 e con delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 06/05/2021; 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione degli alunni partecipanti al Progetto riportato in 

oggetto; 

VISTO l’elenco provvisorio prot. n. 42 pubblicato in data 3 giugno 2021; 

CONSIDERATE le rinunce e le integrazioni effettuate; 

DECRETA 

L’approvazione dei seguenti elenchi definitivi : 

Elenco Definitivo “Gamifichiamo… l’italiano!” 

Classe Cognome Nome 

1A Corchia Flavio 

1A Di Molfetta Alessandro 

1A Lamberti Sofia 

1A Scandale Francesca 

1A Zonno Sofia 

1B Attolini Maria Orsola 

1B Brescia Angela 

1B Fanelli Irene 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT


SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 

 1B Girone Giovanni  

1B Palmisano Vitone Igor 

1C Attolini Vito 

1C De Benedictis Maria Stella 

2A Di Venere Roberta 

2A Laviola Chiara 

2A Stanziano Clara 

2B Lucchese Carolina 

2B Moschetti Alessandro Mario 

2C Mondelli Mathias 

2C Pansini Andrea 

2C Quistelli Francesco 

2C Tamma Enrico Yasser 

3B Castillo Sanchez Dansiri Luigia 

3B Liuni Anna Flavia 

3C Liuni Maria Vittoria 

3C Sciascia Sara 

3D Piepoli Dimitri 

 
 
 

Elenco Definitivo “Progetto di alfabetizzazione musicale ad indirizzo corale” 

Classe Cognome Nome 

1A Bellomo Matteo 

1A Boffoli Vanessa 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT


SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 

 1A Ciciriello Sofia  

1A Lentini Aurora 

1B Camporeale Salvatore 

1B Piepoli Caterina 

1B Roca Giuseppe 

1C Ciciriello Serena 

1C Mele Vincenzo 

1C Pappapicco Alessandro 

1C Verni Maria Vittoria 

2A Frezza Stefano 

2A Palma Modoni Silvia 

2A Palma Modoni Vincenzo 

2A Ronzullo Sara 

2B Cutrignelli Martina Anna 

2B Lattanzio Veronica 

2B Petruzzi Emilia Irene 

2B Sebastiani Simone 

2C Antonaci Davide 

2C Antonaci Matteo 

2C Brescia Matteo Domenico 

2C Lasorella Letizia 

3A Nardelli Costanza 

3D Chiaia Giorgio Maria 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT


SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 

 3D Nardelli Maria  

 
Elenco Definitivo “On se donne un ròle!” 

Classe Cognome Nome 

3A Carella Rossella 

3A Cataldo Mariateresa 

3A Roca Raffaella 

3A Sansonna Sabino 

3B Calò Davide Noel 

3B Camporeale Nicola 

3B De Benedictis Giorgio 

3B Marano Riccardo 

3C Raimondi Scassamacchia Gabriele 

3D Monnè Greta 

3D Sgobba Emma 

4C Carangelo Gianfranco Pio 

4C Castiglioni Hannah 

4C Valenzano Nicolaja 

4D Mincuzzi Lucia 

4D Mongelli Sofia 

4D Puggioni Melania 

5A Cecere Marianna 

5A Gentile Sofia 

5B Biscardi Tommaso 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT


SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 

 5B Gentile Elena  

5C Bellomo Giorgio 

5C Cassano Giorgia 

5C Vasaturo Francesco 

5D De Blasi Eligio Carlo 

5D Surico Sophie 

 
Elenco Definitivo “Scrittura creativa” 

Classe Cognome Nome 

4A Bruno Ethan 

4A Cipriano Rebecca 

4A Crudele Luigi Enrico 

4A Pantellaro Sofia 

4A Solarino Piervittorio 

4A Titano Andrea 

4A Traversa Alessandro 

4A Venezia Andrea 

4B Livio Ludovica 

4B Mastantuono Giorgia 

4B Mezzina Claudia Isabella 

4B Pinto Elena Maria 

4B Verni Samuele 

4C Frezza Andrea Luciano 

4C Lentini Alessandro Gaetano 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT


SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 

 4C Pace Andrea  

4D De Bartolomeo Annaluce 

4D Modugno Matilde 

5B Chiaia Alessandro Maria 

5B Pignataro Giuseppe 

5B Spinarelli Michele 

5C Di Rienzo Daria 

5C Divincenzo Emma 

5C Marasciulo Benedetta 

5D Ricci Alexandra 

5D Sgobba Amelie 

 
Elenco Definitivo “Game… Start!” 

Classe Cognome Nome 

4A Bellini Nicole 

4A Binetti Gilda Vittoria 

4A Cangiano Federico 

4A Difronzo Andrea Marco 

4A Fanelli Ines 

4A Sforza Emanuela 

4A Volpe Vito Luis 

4B Cangiano Riccardo 

4B Papa Alessandro Panagiotis 

4B Sisto Flavio Antonio 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT


SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA (D.M. 28/02/01) 
SCUOLA PRIMARIA PARITARIA (D.M.01/12/00) 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (D.M. 29/12/00) 

C.SO BENEDETTO CROCE, 267 – 70125 BARI 
TEL. 0805968811 – FAX - 0805968852 
E MAIL : SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT 

 

 

 

 4B Vacca Francesco  

4C Antonaci Christian 

4C Berlingerio Vincenzo 

4C Ranieri Giuseppe 

4D Capparelli Michelangelo 

4D Carone Gianfranco 

4D Carone Saverio 

4D Di Paola Nicola Pio 

4D Girone Giulia 

4D Piccinni Giuseppe 

4D Usai Sofia 

5A Dachille Davide 

5A Monaco Luca 

5A Stipani Gabriele Italo 

5D Ivoi Sofia 

5D Nardelli Giuliana 

 
Coordinatrice delle attività educativo-didattiche 

Prof.ssa Gianna Maria Paola Tarantino 

Firma apposta, ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 

mailto:SEGRETERIA@ISTITUTOMARGHERITA.IT

